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Forenkling af generalforsamlingens proce- 
dureregler og organisation -  31- 

røagtsudvalget., ', 

(Dagsordenens punkt 26). 

I. 31-magtsudvalgets oprettelse. 

Ved resolution 2632 (XXV) af 9. novem- 
ber 1970 besluttede 25. generalforsamling at 
nedsætte et udvalg med 31 medlemmer med 
den opgave at undersøge mulighederne for 
en rationalisering af generalforsamlingens 
procedureregler og organisation. 

De 31 medlemmer af udvalget skulle i 
henhold til den førnævnte resolution udpe- 
ges af generalforsamlingens præsident på 
grundlag af en passende geografisk forde- 
ling. Den 17. december 1970 meddelte præ- 
sidenten, at han havde udpeget følgende 
lande til medlemmer af udvalget: Afghani- 
stan, Barbados, Bolivia, Brasilien, Burundi, 
Cameroun, Canada, Chile,. Danmark, Fran- * 
krig, Grækenland, Holland, Indien, Japan, 
Jugoslavien, Libanon, Liberia, Nigeria, Paki- 
stan, Philippinerne, Polen, Rumænien, Sene- 
gal, Sovjetunionen, Storbritannien, Tunesien, 
USA, Venezuela, Zambia, Ægypten og Østrig. 

Udvalget afholdt sit konstituerende møde 
den 2. februar 1971, hvor følgende valgtes 
til formand, viceformænd og rapportør: 

formand: . 
ambassadør Otto Borch, Danmark 

vieefòrnioond: 
ambassadør Boye, Senegal, ambassadør 
Kulaga, Polen og ambassadør Ogiso, Japan. 

Til rapportør valgtes første ambassadese- 
kretær Brito, Brasilien, som den 4. juni 1971 
afløstes af ambassadesekretær Sardenberg, 
ligeledes fra Brasilien. 

77. Udvalgets mødevirksomhed og 
arbejdsform. 

Udvalget afholdt i alt i tiden 2. februar -홢 - 
17. september 1971 45 plenarmøder. 

Udvalget oprettede herudover to arbejds- 
grupper og tre redaktionsgrupper, der be- 
skæftigede sig med følgende spørgsmål: 

Arbejdsgruppe 1: . Generalkomiteen og 
dagsordenen. I 

Arbejdsgruppe 홢 2: D okumentationsspørgs- 
, . mål. 

EedaJctionsgru'ppe 1 : Spørgsmålet om 
åbning af møder til det fastsatte tidspunkt 
og spørgsmålet om quorum. : 홢 

Redahtionsgmppe 2: Spørgsmålet . om 
begrænsning af talernes længde og antallet 
af talere, ,,stemmeforklaringer,- 홢right of re- 
ply" og 홢points of order". ' 
홢 Redaktionsgruppe 3: Lykønsknings- og 

kondolencetaler.. , ' . 

I såvel arbejdsgrupperne som redaktions- 
grupperne deltog 홢 en repræsentant for hver 
af de fem geografiske grupper, idet dog den 
første arbejdsgruppe herudover havde de I , 
fire permanente medlemmer af sikkerheds- 
rådet som deltagere i kraft af deres perma- 
nente medlemsskab af generalkomiteen. 
Arbejdsgrupperne byggede på en grundig 
forudgående diskussion i udvalget men 
havde iøvrigt ret frie hænder ved udarbej- 
delsen af sine forslag til udvalget. Bedakti- 
onsgrupperne havde til opgave at formulere 
forslag, til nye regler for forretningsordenen, 
forslag til ændringer i forretningsordenen eller 
forslag til rekommandationer på grundlag af 
en temmelig nøje opgavestilling fra udvalgets 
side. I begge tilfælde blev gruppernes forslag 
genstand for fornyede omfattende drøftelser 
i det særlige udvalg. 

. Udvalgets substantielle, drøftelser, der 
blev indledt i april måned, efter at man i 
februar ;og marts havde koncentreret sig om 
tilrettelæggelsen af udvalgets, virksomhed, 
baserede sig på følgende materiale: 

, 1) En af sekretariatet udarbejdet synopsis 
over sådanne forslag, som havde været drøf- 
tet i tidligere udvalg med et tilsvarende 
mandat, men som ikke havde; ført til nogen 
beslutning i generalforsamlingen. 

2) Et af selcretariatet tilvejebragt omfat- 
: tende statistisk materiale, bl. a. vedrørende 
generalforsamlingens varighed,1 antallet af 
dagsordenspunkter I og disses fordeling ; på 
udvalgene, antallet af indlæg i generaldebat- 
ten og disses længde, tilrettelæggelse af ar- 
bejdet i de enkelte udvalg og den praksis, 
der ,, blevet benyttet ved udarbejdelse af 
rapporter til generalforsamlingen. 

3) I operative 2 i den førnævnte resolu- 
tion 2632 (XXV) blev medlemslandenes 
regeringer opfordret til at yde udvalget , al 
mulig bistand og at fremsætte .;eventuelle 
forslag og synspunkter ved udgangen af fe- 
bruar 1971. , 


